
«СОСНОГОРСК » МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
РАЙОНЛОН АДМИНИСТРАЦИЯСА 
СЬОМ OBMOCOH ВЕСЬКбДЛАНШ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МР 

«СОСНОГОРСК»

ПРИКАЗ

30 ноября 2017 года № 89

г. Сосногорск

Об утверждении плана мероприятий по осуществлению контроля в 
финансово-бюджетной сфере Финансовым управлением администрации 
муниципального района «Сосногорск» на 2018 год

В соответствии с пунктом 3.42 Положения о Финансовом управлении 
администрации муниципального района «Сосногорск», утвержденного решением 
Совета муниципального района «Сосногорск» от 14.11.2014 № XLI-369, и 
постановлением администрации муниципального района «Сосногорск» от 06 
марта 2014 № 221 «Об утверждении Порядка осуществления Финансовым 
управлением администрации муниципального района «Сосногорск» полномочий 
по контролю в финансово-бюджетной сфере»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по осуществлению контроля в 
финансово-бюджетной сфере Финансовым управлением администрации 
муниципального района «Сосногорск» на 2018 год согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
руководителя сектора финансово-бюджетного контроля отдела бухгалтерского 
учета и отчетности Финансового управления администрации муниципального 
района «Сосногорск» Климцеву Н.Г.

Начальник Финансового 
управления администрации 
муниципального района 
«Сосногорск»



Приложение 
к приказу Финансового управления 

администрации муниципального района 
"Сосногорск" от 30.11.2017 № 89

ПЛАН
мероприятий по осуществлению контроля в финансово-бюджетной сфере Финансовым управлением администрации муниципального района

"Сосногорск" на 2018 год

1 раздел. Контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативно-правовых актов, ругулирующих бюджетные
правоотношения

№
п/п

Наименование 
главного 

распорядителя 
(код ГРБС)

Объект ревизий и проверок Тема контрольного мероприятия
Проверяемый

период
Срок проведения контрольного 

мероприятия (месяц)
Исполнители

1 2 3 4 5 6 7

1 975

У п р а в л ен и е  о б р азо в ан и я  

а д м и н и ст р ац и и  м у н и ц и п ал ьн о го  

р а й о н а  "С о сн о го р ск "

П р о в е р к а  п р е д о с та в л ен и я  к о м п ен сац и и  

р о д и те л я м  (за к о н н ы м  п р ед став и тел ям ) 

с то и м о с ти  п ер ев о зки  о б у ч аю щ и х ся  в 

м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р а зо в а те л ь н ы х  о р ган и зац и я х  

м еж д у  п о сел ен и ям и .

2 0 1 7  год ян вар ь
С ек то р  ф и н ан со в о 

б ю д ж е тн о го  кон тр о л я  

О Б У  и О

2 923
А д м и н и с т р ац и я  м у н и ц и п ал ьн о го  

р а й о н а  "С о сн о го р ск "

В о зм е щ е н и е  н е д о п о л у ч ен н ы х  (в ы п ад аю щ и х ) 

д о х о д о в , в о зн и к аю щ и х  п р и  о к азан и и  у с л у г  по 

л ьго тн о м у  и б е сп л ат н о м у  о б с л у ж и ва н и ю  в 
о б щ ес т в е н н ы х  б ан ях  о т д ел ь н ы х  катего р и й  

гр аж д а н  н а  т е р р и т о р и и  го р о д ск о го  п о сел ен и я  

« С о сн о го р ск » .

0 1 .0 1 .2 0 1 7 -
3 1 .1 2 .2 0 1 7

ап р ел ь

С ек то р  ф и н ан со в о 

б ю д ж е тн о го  кон тр о л я  
О Б У  и О

3 929
У п р а в л ен и е  ж и л и щ н о -к о м м у н ал ь н о го  

х о зя й с т в а  а д м и н и стр ац и и  

м у н и ц и п а л ьн о го  р а й о н а  "С о сн о го р ск "

П р о в е р к а  п р ав и л ьн о сти  со став л ен и я  о тч е то в  о 

р а сх о д а х  и ч и сл е н н о с ти  р а б о тн и к о в  о р ган о в  

м ес т н о го  с а м о у п р а в л ен и я  (ф о р м а  14 М О ).

0 1 .0 1 .2 0 1 7 -

3 1 .1 2 .2 0 1 7
май

Б ю д ж етн ы й  отдел ; 

секто р  ф и н ан со в о 

б ю д ж е тн о го  к о н тр о л я  

О Б У  и О

4 956
О тд е л  культуры  а д м и н и стр ац и и  

м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  "С о сн о го р ск "

П р о в е р к а  и с п о л ьзо ва н и я  ср ед с т в  р езер в н о го  

ф о н д а  а д м и н и стр ац и и  м у н и ц и п а л ьн о го  р ай о н а  
"С о сн о го р ск " .

0 1 .0 1 .2 0 1 7 -

3 1 .1 2 .2 0 1 7
май

С е к то р  ф и н ан со в о 

б ю д ж е тн о го  к о н тр о л я  

О Б У  и О



5

Управление 
образования 

администрации 
муниципального 

района 
''Сосногорск" 

(код 975)

М у н и ц и п ал ь н о е  к азен н о е  у ч р е ж д е н и е  

"Ц ен т р а л и зо в ан н ая  б у х гал тер и я  №  2 по 

о б с л у ж и в а н и ю  м у н и ц и п ал ьн ы х  
о б р а зо в а те л ь н ы х  о р ган и зац и й  

г .С о сн о го р ск а"

П р о в е р к а  ц ел ев о го  и эф ф ек т и в н о го  

и сп о л ьзо ван и е  ср ед с т в  б ю д ж е та  
м у н и ц и п ал ьн о го  о б р а зо в а н и я  м у н и ц и п ал ьн о го  

р а й о н а  « С о с н о го р с к » ,с о б л ю д ен и е  т р еб о в а н и й  
за к о н о д а те л ь с тв а  о к о н тр ак тн о й  си стем е .

201 7  го д  - 201 8  
год  (1 к вар тал )

и ю н ь  - ию ль

С ек то р  ф и н а н с о в о 

б ю д ж е тн о го  к о н тр о л я  

О Б У  и О

6

Администрация 
муниципального 

района 
"Сосногорск" 

(код 923)

М у н и ц и п ал ь н о е  а вт о н о м н о е  

у ч р е ж д е н и е  "С о с н о го р ск  М еди а"
Р ев и зи я  ф и н ан со в о -х о зя й с т в е н н о й  д е я те л ьн о ст и

0 1 .0 1 .2 0 1 7 -

3 1 .0 5 .2 0 1 8
и ю ль - авгу ст

С е к то р  ф и н ан со в о 

б ю д ж е тн о го  кон тр о л я  

О Б У  и О

7 963

К о м и т ет  по у п р а в л ен и ю  и м у щ ество м  

ад м и н и ст р ац и и  м у н и ц и п ал ьн о го  
р а й о н а  "С о сн о го р ск "

П р о в е р к а  п р ав и л ьн о сти  со ст ав л е н и я  о т ч е то в  о 

р асх о д ах  и ч и сл ен н о сти  р а б о тн и к о в  о р ган о в  

м ес т н о го  с ам о у п р а в л ен и я  (ф о р м а  14 М О )

0 1 .0 1 .2 0 1 7 -

3 1 .1 2 .2 0 1 7
авгу ст

Б ю д ж е тн ы й  отдел ; 

сек т о р  ф и н ан со в о 

б ю д ж е тн о го  к о н тр о л я  

О Б У  и О

8
В н еп л ан о в ы е  ко н тр о л ьн ы е  

м ер о п р и я ти я

П р о в е р к а  во п р о со в  по м ер е  с о о тв етств у ю щ и х  

о б р а щ е н и й  (п о р у ч ен и й )
В теч ен и е  г о д а

С е к то р  ф и н ан со в о 

б ю д ж е тн о го  ко н тр о л я  

О Б У  и О ; б ю д ж етн ы й  

о т д ел  и  отд ел  

б у х гал т ер с к о го  у ч е т а  и 
о т ч е тн о с т и

II  раздел "Контроль в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования муниципального
района "Сосногорск"

№
п/п

ИНН
субъекта
контроля

Субъект контроля Адрес местонахождения субъекта контроля Цель и основание контрольного мероприятия Месяц начала проверки

1 2 3 4 5 6

1 110 8 0 2 2 7 5 6

М у н и ц и п ал ь н о е  казен н о е  у ч р е ж д е н и е  
"О р га н и за ц и я  по с о д ер ж а н и ю  о б ъ ек т о в  

у ч р е ж д е н и й  к у льтуры " (М К У  "О С О К ")

169500 , Р есп у б л и к а  К о м и , г .С о сн о го р ск , ул. 

П и о н ер ск ая , д . 15

Проверка соблюдения требований законодательства о 
контрактной системе в рамках полномочий, 

установленных частью 8 статьи 99 Федерального закона 
от 05.04.2014 №  44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд"

авгу ст- сен тя б р ь



2 1 1 0 8011419

М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж е тн о е  

у ч р е ж д е н и е  д о п о л н и т ел ь н о го  

о б р а зо в а н и я  "Ц ен тр  д о п о л н и т ел ь н о го  

о б р а зо в а н и я  д е те й "  пгт. Н и ж н и й  О д ес  
(М Б У  Д О  "Ц Д О Д " пгт. Н и ж н и й  О д ес )

169523 , Р е с п у б л и к а  К ом и , С о с н о го р с к и й  р-он , 

пгт. Н и ж н и й  О д ес , ул . С евер н ая , д .4 а

Проверка соблюдения требований законодательства о 
контрактной системе в рамках полномочий, 

установленных частью 8 статьи 99 Федерального закона 
от 05.04.2014 №  44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд"

н о яб р ь

3
В н е п л а н о в ы е  к о н т р о л ьн ы е  

м ер о п р и я ти я

П р о в е р к а  о тд ел ь н ы х  во п р о со в  по  м ере 

со о тв е тс тв у ю щ и х  о б р а щ е н и й  (п о р у ч ен и й )
В т еч е н и е  го д а


